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Republika e KosovEs

Komuna e Malishev€s
Drejtoria p0r Administrate dhe Personel
Zvra e Prokurimit
NrOll il,
Dare 7 yTuTny

-T KONTRATT PROKURIMI NT 04

Komuna e Malishev6s, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj6r6n an6;

dhe

,,ELECTRA" SHPK me seli nE Graqanic6 me Nr biznesi 810198524 (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn

tjetdr, jand pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike per punet e sh6nuara me posht6:

NDERTTMT r rRAFosrActoNtr pER KyqJE TE oBJEKTEVE puBLIKE pER Dy QENDRAT E BANIMtr soctAr DHE pER

Dy eERDHET puBrlKE me numdr identifikues: 62500.20.107,521.

Neni 1 L6nda
1.4 Lenda e kontrat€s €shte kryerja e punimeve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:
NDERTIMI I TRAFOSTACIOruIT PEN KYQJE TE OBJEKTEVE PUBLIKE pER oy qENDRAT E BANIMIT soclAt oHT pER

DY qERDHET PUBtIKE.

Neni2 Qmimi
2.1 Qmimitotal i puneve 6shtd : 36,991.00€
(trid hjet6egjasht6m ijEendnt6q i ndEenEnt6d hjet6enjEeu ro) Eu ro.

2.2 Qmimi i p6rmendur nO Nenin 2.1 mb sip6r duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet td jetO i prerd dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2,3 Pagesat do t€ bdhen nd pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose t€ Veganta te kontrates

Neni 3 Rendi i p6rpar6sisd i dokumenteve tE kontrat6s

3.4 Kontrata p€rbdhet nga dokumentet nE vijim:
Marreveshja e kontrat6s;
Kushtet e Veganta td Kontrat6s;
Kushtet e P6rgjithshme tO Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pErfshird edhe Specifikimet Teknike;.
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3,2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rb6jnd kontrat6n konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetrdn; dhe nd
raste td paqartEsisd ose divergjenc6s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td p€rpar€sise ne te cilin jand
dh6nd mO sip6r.



Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan6 t6 bejne me kete Kontrat6 ndermjetAutoritetit
Kontraktues, nga njdra and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat0s dhe
numrin e saj td identifikimit dhe duhet te dergohen me post6, faks, email ose td dordzohen personalisht.
Komunikimet perAutoritetin Kontraktues mund t6 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td
Projektit i emeruar n6 Kushtet e Veganta td Kontrat0s.

4.2 Ndse personi qd d6rgon komunikatdn k6rkon vertetim t6 pranimit te saj, ai duhet ta thoie kdtd n0
komunikatdn e tij. Sa here qe ka afattd fundit p6r pranimin e komunikat6s me shkrim, d6rguesiduhet te
kerkoje vdfietim t€ pranimit td komunikatds sd tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te gjitha
masat e nevojshme p6r t0 siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n6 kontratd parashikohet pdr dhenien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pOrveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikate apo vendim do t6
jetd ne forme td shkruar dhe fjalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendos6 "do td interpretohen nO

perputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.41\1o kontratd 6sht6 e pergatitur nd gjuhdn SHQIPE ne katdra origjinale, tri prej te cilave jane per

Autoritetin Kontraktues dhe nj6 origjinale per Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: Nuhi Shalaj Emri: Valon Gashi

Pozita: Menagjer i Prokurimit
A

Pozita'. Drejtor
I

Nenshkrimi: (\ ll ).^ /"{* Ndnshkrimi:
v,

Data: Data: /2g.v@
Vula: Yula: Aa_ _) \

wdl



pJESAilEKqNTRATES KUSHTETEPERGJTTHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1,1 "Kontrat6" do t6 thote marreveshje te lidhur nd€rmjet ALrtoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig
6shte shdnuar nd fortnularin e kontratds te nenshkruar nga pal6t, duke perfshird te gjitha rf.liof.ri pe,
kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc6 nd t6,

1.2 "Pun6" konsiderohen t€ gjitha aio pund te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti
Kontraktues kdrkon qe td kryhen nga kontraktuesi, q6fsnin aio nd€rtim, restaurim, meremetim apo
rrdnim nddrtesash, pajisje, strul<tura inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese te tyre.

1.3 "Kontraktuesi" 6sht6 operatori ekonomil< (apo grupi ioperatordve ekonomik), i caktuar nd formularin
e.kontrates, i cili (te cilet) eshte pale ne kontrate dhe 6shtd i obliguar te kryeje pun6t sipas marr€veshjes
dhe i cili do td marrd shum6n sipas marrdveshjes me kontrate.

1,4 "Menaxheri i Projektit" dshtd njeriu i caktuar nd kushtet e veganta le kontratds ( apo cilido njeri
kompetent iautorizuar nga Autoriteti Kontraktues), icili 6shte pergjegjes per mbikeqyrjbn e krye4es se
pundve dhe per te gjitha holl6site duhet t'i raportojd Autoritetit Kontiak[ues.

1,S"Qmimi Kontratds" do te thote shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes n6 formularin e
kontratds.

'1 ,6 "Vendii ndErtimit" do t6 thotd vendi icaktuar pdr kryerjen e pun6ve t6 kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do td thotd e terd makineria perfshir6 edhe ate p6r bartjen e pajisjeve,
dhe mjetet tjera qe nevojiten pdr kryerjen e pundve te kontraktuara qe duhet td behen sipas Xoniraies,

1_,B "Skicat" ndnkuptoine vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t6 miraiuara nga Autoriteti
Kontraktues pdr kryerjen e pun6ve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme t6 Kontratds,

1.10 "KVK" do t6 thote Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligJl i aplikuesh€m

2. 1 KVK e saktesojne cili eshtd ligji qe i p€rcakton te gjitha geshtjet qe nuk ja ne t6 mbuluara n6 kontrat6.

2.2Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen ne gjuhdn e specifikuar nd
KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jete valid vetdm ndse ka marrdveshje te shkruar pdrmes t6 cil6s Kontraktuesi e
transferon kontraten e vet ose nje pjese t6 saj te nj6 pale e trete,

3,2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratdn ose njd pjese td saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga a1o, pdrveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pages6, ne favor td bankiereve te Kontraktuesit, t6 shumave q6 duhet te
paguhen ose qE do td b6hen borxh sipas kontrat6s; ose

b) nd rast td dhdnies se te drejtes s6 Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kdrkuar pagesdn
nga ndonjd person tjetdr i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose deiyri-min e
Kontraktuesit,

3.3 Per qellimet e nenit 3,2, aprovimi injd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj6
Kontraktuesin nga obligimet e veta pdr pjesen e kontrates qd tashmd 6shte realizuar ose p6r pjes6n q6
nuk 6shte bartur.

3,4 Pranuesit e dispozitave te kontrat6s duhet te plotesojn6 kriteret e pdrshtatshmeris6 q6 zbatohen p6r
dhdnien e kontrates perveg nd raste kur transferimi behet nd bank6 apo kompani tb sigurimit ose
institucion tjetdr financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4'1 Ndnkontrata dshtd valide vet€m ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes sd cil6s Kontraktuesi ia
beson realizimin e njd pjese td kontrates sd tij nje pale t6 tret6,

4,2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve ibdhen t6 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate



implementinrit te kontrates, l(ontraktuesi duhet te njoftoj me shl<rim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmdroid l(ontraktuesin pdr vendimln e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit,
duke iparaqitur arsyet e veta n€se nuk l6shohet autorizimi. l(ontraktuesi nuk'ndnkoitrakton'pa arjtorizim
me shkrim nga Autoritetl Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin
kerkesat e pdrshtatshm6risd,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithat€
mund td siguroj, ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktordt, ,

4 4 Kontraktuesi dshte pdrgjegjds p€r aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve t€ vet si dhete agjentdve ose te punesuarve ne te njejten menyre si p-o te ishin akte, gabime ose neglizhence eKontraktuesit, agienteve te tii ose punbioreve te iij Apiovimi i nenkoniriktimit te noonie 
-pi".u 

tekontratds ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e'Menaxherit te f ro;eftit nuk e liron Kontraktuesin
nga obligimet e tij sipas kontrates

4,5 Nese ndnkontraktuesi ka marrd ndonjd obligim td vazhdLresh€m q6 vazhdon pdr nj€ periudh6 qe e
tejkalon atd te periudhds s6 garancisS nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi ine rrlrniirmei qe i j.p
ndnkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qd, nd gfaredo momenti pas skadim'it te periudhes se garanbise, t,i
transferojd menjeher6 te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t6 Autoritetit 

-kontraktues,
pdrfitimet e obllgimeve te tilla pdr koh6zgjatjen e garancis6 sd skadual.

s, '] rueq9 6shtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi ikontrates, autoriteti kontraktues duhet
t'i japd Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje td skicive te pergatitura pdr reaiizimin e kontrat6s One f<op1e
te specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrat6s. Kontiaktuesi mund te bleje kopje tjera te keiyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato .iane ne dispoiiciori.' pds tesnimit'te
certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera te kontrat6s,

5.2 Perveg nese eshtd e nevojshme per qdllime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
qe i jep autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i k6munikohen nj6 pale t€ tret6 h9a
Kontraktuesi pa pajtim paraprak t6 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i l6shuar Kontraktuesit urdhra administrative qe
inkorporojnd ato dokumente plotdsuese dhe udhdzimet q6 jane t6 nevojshme per ekzekutim t6 mir6 te
kontratds dhe p6r kompensim ddmi nga ndonje defekt te saj.

Neni 5

Neni 6

Nenl 7

Neni 8

Obligimet e Autoritetit Kontra ktues

Dhdnia e dokumenteve

Qasja nd vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obl lglmet e Kontraktueslt

Obllglmet e Kontraktueslt

6. 1 Autoriteti kontraktues, n6 kohdn e duhur dhe ne perputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap qasje
dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, ne pdrputhje me programin e zbatimit te Oeiyi:ave te
pdrcaktuara nd keto Kushte te p6rgjithshme,

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet te mirdmbaje gdo objekt t6 vendosur nd dispozicion t6 tij n6
gjendie td mir6, dhe duhet,.nEse k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues ti kthej ato n6 gjendjen u iyru
origjinale pas perfundimit te kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do td kete td drejte td ndonjd pagese pdr p6rmiresimet q6 rezultojne nga puna e
kryer me iniciativen e tij,

7,1 Kontraktuesi mund t€ kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve t6 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh6ratd apo ligjet an6sore te Republikes se Kosov6s te
cilat mund td ndikojne te Kontraktuesi gjate realizimit td obligimeve t6 tij me kontrate. Autoriteti
kontraktues mund ta jape ndihm6n e k6rkuar Kontraktuesii me shfenzime te Kontraktuesit.

7.2 Nd baze te dispozitave td ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te beje te
giitha perpjekjet e nevojshme per te lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi p6r te gjitha vizat dhe lejet e
nevojshme, duke perfshird lejen e pun6s dhe lejet e qdndrimit, p6r personelin, 6h6rbimet e te cileve
Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron td nevojshme, si dhe lelet e qendrimit p6r familjet e
tyre.

B'1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. N6se
Kontraktuesi konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon p6riej fusheveprimit t6 kontratds, ai,
duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje te kontrates, do ta njoftojO auioriteiin kontraktues pdr k6t6 duke i
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paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6
pezullohet pdr shkak te ketij njoftimi,

8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe td veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi ne
Republikdn e Kosovds dhe do te sigurojd qe personell i tij te albrmit diyre, ohe puietoret vendore ie tiigjithashtu t'i respektojne dhe te veprojne si[as ketyre ligjeve dhe rregulloieve
B'3 KontraktLresl duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat.n siprivate dhe konfidenciale, Perveg nd rastet kur kjo esht6 e nuvoiifrme per qellime t€ ekzekutimit td
kontratds, ai nul< do te publikoje ose shpalose asnj6 detaj te kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues,

8,4 Nese Kontraktuesi eshtd grup, pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me
shkrim td Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do te fillojn€ dhe te perfundojn€ brenda afatit te caktuar rene
dakord ne programin e berd sipas Nenit 12.

8,6 Kontraktuesi do te siguroj qd td gjitha punet qe ailajo do t6 b6je, si dhe riparimin e defekteve gjat6
realizimit te punimeve do td bdhen ne kohe dhe nB perputhje me standardet, praktikat, metodaidhe
procedurat ekzistuese dhe per me teper me shkallen e afteiise dhe zellit, e ciia do te'pritli nga nje
kontraktues i aft6 dhe me p6rvoj6 q6 ka nddrmarr pun6 t6 ngjashme.

8,7 Kontraktuesi do t€ siguroj pdr cil6sine e punes dhe p6r cilesin6 e materialeve dhe cil€sisd
profesionale td punonj6sve qe jane perdorur pdr realizimin e pun6ve te kontraktuara.

8,8 Kontraktuesi duhet t6 siguroj zon6n e ndertimit menjehere pas fillimit t6 punes p6r arsyet e
meposhtme:

? no qoftd se p€r kryerjen e pundve pajisjel e renda si: ekskavatore td llojeve t6 ndryshme, vinga,
kamiond te llojeve te ndryshme, skela td ta*a,-etj do t6 p6rdoren dheb ne meny16 qe te mos demtoje kalimtar6t e rasiit, objektet perreth, trafikun etj,

8,9 Kontraktuesi do te jete pergjegjes p6r sigurind e te gjitha aktiviteteve n6 vend punim,

9 1 Kontraktuesiduhet t6 pun€soj personel kyg dhe td perdor pajisje t6 identifikuara nd tender e tij, per t6
kryer pund ose personel tjeter dhe pajisje td aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i erojettit Oo
td aprovoj gdo zevenddsim td propozuar td personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nese kualifikimet e tyrepdrkatese, ose karakteristikat jand nd thelb te barabaria ose me t'6 mir6 se ato t6 propozuara gjite
tenderit.

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

Neni 1 1 PErgjegj6sla dhe Sigurimi i Kontraktuesit

10 1 Kontraktuesi do t0, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim te plotd dhe td mire te kontrates, Shuma e siguris6 do te saktesohet ne KVK. Siguria
e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues ptr gfaredo humbjeje qe 6sht6 prr|le u
mosekzekutimit t6 plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10 2 Sigurimi do td vazhdoj td mbetet i vlefsh6m 30 dite pas l€shimit te Certifikates s6 pranimit te
Pdrkohshdm.

10,3 Siguria e ekzekutimit t6 kontratds do te jetd nd formdn e dhdn6 n6 pjes6n lV td kontrates.

11.1 Ngadataefillimitederi satel6shohetCertifikataeKorrigjimittdDefekteve,rreziqetel6ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose ddmtimi ipronds (perfshi16, pa kufizim, Pun6t, lmpiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jan6 rreziqet e Kontraktuesit dhe prones se afert.

11.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit td punimeve deri ne fund t6 periudhes
garantuese t6 defekteve nd shumat e pdrcaktuara nd l(VK per ngjarjet e mdposhtme te cilai jan€ pdr
shkak td rreziqeve td Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i Puneve, lmpianteve dhe Materialeve;(b) humbje ose d€mtim i Pa,jisjeve;
(c) humbje ose ddmtim ipron6s (p6rveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontratdn; dhe
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(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

'l'1,3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkrimit td kontrates duhett'i d6rgoje Autoritetit Kontraktues
policdn dhe certifikaten per sigurim qe ka pdr qdllim kompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen
apo ddmet e p6suara,

'11'4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille at€herd kontrata do te konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesido td perjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit p6r jo md pak se nj€ vit,

11 5 Nd qofte se ekzistojnd arsye td mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit t6 ofrimit t€
certifikatds mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjase afatin e' caktuar p€r dor€zimin e
certifikatds mbi sigurimin ose te eliminojd sigurimin dhe te ibresd gmimin e shperblimit nga fitimi i
kontraktues it.

12,1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit t6 projektit nj6
program per miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi
propozon ekzekutimin e pundve, afatin kohor qe kerkohet per dordzim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pdrgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet td specifikuar.

12.2 Ndse menaxheri i projektit pdr me teper kerkon modifikime ne programin e puneve n6 kuad6r te
pundve td kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe njdherd programin dhe t'ia ktheje prap6
Menaxherit te projektit, Kontraktuesi do td azhurnoj Programin nd intervale jo m6 shum6 se periudha e
percaktuar ne KVK,

12.3 Pdr gdo pakenaqesi apo mosmarrOveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te
sigurojd argument me shkrim Menaxherit t6 projektit.

12 4 Paraqilla e programit td till6 duke pdrfshird gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do t6 zvog6loj
ose te rris detyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe qdo modifikim t6 perfshir6 n6
programin e punimeve nuk do td rezultojd nd ndonjd pagesd shtesd pdr kontraktuesin, ngse kjo ka
ndodhur si pasojd e neglizhencds sd kontraktuesit gjat6 p6rpilimit td programit.

Nenl 12 Programi

Neni 13 Siguria nE vend punishte

Neni 15 Tatimi

151 Kontraktuesi 6shte pdrgjegjds per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e
Republikes se Kosovds,

15.2 Td gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan6 pdrfshir6 ne gmimin e
kontraktuar,

15 3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje qmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dor6zimit td tenderit dhe datds s6
fundit td vdrtetimit t6 pdrfundimit te pun6ve.
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13.1 Kontraktuesi do td kete te drejten td ndaloj qasjen nd vend-punishte per gdo person i cili nuk 6shtt, i

p6rfshird ne zbatimin e kontralds, me perjashtim td personave t6 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do td slguroj6 sigurine nd vend-punishte gjate gjlthe periudh6s s6 ekzekutimit dhe do
te jetd p6rgjegjds per td marr6 hapat e nevojsh6m, ne interes te punonjesve td tij, agjenteve te Autoritetit
Kontraktues dhe pal6ve te treta, p6r t6 parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund td rezultoj6 nga
kryerja e puneve,

13.3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, pdr pergjegjdsine e tij dhe me shpenzimet
e tij, per td siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir6mbahen. Ai do td
jete pdrgjegjes pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine, skermen dhe pajisjet e siguris6 te
cilat jand td nevojshme per zbatimin e duhur te detyrave ose qe me arsye mund te k6rkohen nga
Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun

14,'1 Kontraktuesi do te sigurojd q6 punimet dhe instalimet nuk shkaktojne ddme, ose pengojn6 trafikun
nd, lidhjet e komunikimit te tilla si rrug6t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, n6 veganti, do t6
marrd parasysh kufizimet ne pesh6 kur zgjedh rrugdt dhe automjetet.

'!a 2 Qdo mase te vegante td cil6n Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose esht6 kerkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo pdr td perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do t6 bartet
ne shpenzime td Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi.
l(ontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin kontraktues p6r Qfaredo masa td v'eganta-q6 ai synon t6
nd6rmarrd para se kryej ato. Riparimet e ddmit te shkaktuara ne rrugd, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do te jete nd shpenzime t6 Kontraktuesit.



15,4 Menaxheri iProjektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar p€r shkak te ngritjes se
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qofte se kjo ka ndodhur gjat€ kohes sa ka qen6 n6
vonesd kontraktuesi,

'16-. 1 Humbja ose ddmtimi iPundve ose Materialeve qe do te perfshihen n6 Pun6t ne mes te Dates se
fillimit dhe ne fund te periudhds se Korrigjimittd Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e
Kontraktuesit ndse humbja ose d6mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Konlraktuesit.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Filllmii pun6ve

Neni 18 Zgiatia e periudh6s sE ekzekutimit

18. 1 Kontraktuesi mund te kdrkoje zgjatje te periudhes sd ekzekutimit ndse realizimi ikontrates s6 tij
vonohet, ose pritet se do td vonohet, per ndonjeren nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas konirates;

b) Forca madhore td pdrkufizuara si n6 Nenin 38;

'18,2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje
Autoritetin Kontraktues se ka pdr q6llim te bdjd kdrkese pdr zgjatje td periudh€s s6 realizimit per te cilen
ai konsideron se ka td drejte dhe, perveg nese ka ndonj6 marrdveshje tjet€r ndermjet Kontraktuesit dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues t6 dh6na gjitheperfshirese ashtu q6
td mund td kontrollohet kerkesa,

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojo me
shkrim Kontraktuesit ket6 zgjatje te periudhes sd realizimit ndse mund td arsyetohet, ose ne menyre
prospektive ose retrospektive, ose ta informoj6 Kontraktuesin q6 nuk i 6shte dhene e drejta p6r zgjatje te
periud hes.

Neni 19 Ddmet e likuiduara

19.1 Kontraktttesi do td paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t6 cekur n6
KVK per gdo dite qe Data e Perfundimit 6shtd me vone se Data e Kdrkuar e Perfundimit, Shuma totale e
demeve te likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumdn e pOrcaktuar nd KVK, Autoriteti Kontraktues mund t6
zbres ddmet e likuiduara nga pagesat pdr shkak td Kontraktuesit, Pagesa e d6meve te likuiduara nuk do
te ndikoj nd detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vlerds maksimale nd bazd te nenit 19,1 ai mundet,
pasi ta njoftojd Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garancind e realizimit; dhe / ose

(b) td nddrpresd kontraten; dhe

(c) te hyje nd nj6 kontratd me nje pal6 td tretd ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit t6
punimeve.

Materialet dhe mjeshtd,ritd

Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Njd regjister i punds do td, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cill do te mbaje te pakten informacionin e m6posht6ml

a) kushtet e motit, nd€rprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe
llojin e pun6toreve te pundsuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet nd pdrdorim,
pajisjet jo ne gjendje pune, testet e kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh6ne Kontraktuesit;

'17.1 Kontraktuesi dotefilloj pun6tbrendaafatitkohortespecifikuarn6KVK,

17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe punet do
t6 kryhen ne pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit
te Projektit dhe do td plotesoj ato brenda afatit kohor t6 specifikuar n6 KVK.
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b) deklaratat e holl6sishme tit te gjitha elementeve sasiore dhe cilesore te punes se bere dhe
furnizimet e dorezuara dhe te perdorura, t€ afta per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe t6
rdnddsishme ne llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20,2 Shenimet e bera nd regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe td bashk6-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi i tij. Nese kontraktuesi
refuzon, ai do td komunikojd pikepamjet e tij ndajAutoritetit Kontraktues nd afat prel tS dit€sh pas dates
nd te ci16n jane regjistruar te dh€nat apo deklaratat kunddrshtuese. N6se Kontraktuesi ddshton qe td
n€nshkruajd ose te paraqese pikepamjet e tij brenda periudhds sd lejuar, do t6 konsiderohei se
Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura ne regjister, Kontraktuesi hund t6 shqyrtojd regjistrin e
punds nd gdo kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, te beje ose te marr njd kopje te shenimeve t6 cilat
ai i konsideron td nevojshme p6r informacionin e tij,

20.3 Sipas kdrkeses, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p6r t6
mbajtur regjistrin e punes nd monyren e duhur.

21 1 Pundt komponentet dhe materialet do td jen6 nd perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontrate dhe do td mbahen ne dispozicion td Autoritetit
kontraktues pdr qdllime identifikimi gjate gjith6 periudh6s se realizimjt.

21 2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i njd kdrkese t0 derguar nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do
te zhvillohet pranimi itill6, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara n6 k6rkes6 duhet t6
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojnd kdrkesat pdr kete pranim para se t6 inkorporohen n€
pune.

2'1 .3 Edhe nese jan6 pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose ne
prodhimin e komponenteve, ato mund te refuzohen dhe duhet td zdvendesohen menj6here nga
Kontraktuesi nese ndonj€ kontrollim tjet6r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit muirO t'i ;e[et
mundesia t'i riparojd dhe t'i pdrmirdsojd materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe
artikuj do te pranohen p6r inkorporim ne pune vetem n6se jan6 riparuar,

Nenl 21

Neni 22

Origjina dhe cil6sia e punlmeve dhe materlaleve

lnspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do td emeroj "Monaxherin e Projekti(', td cekur nd KVK, i cili do t6 jet6
pergjegjos per mbikeqyrjen e ekzekutimit td pun6ve gjatd terd kohds, duke filluar q6 nga dita e pard e
fillimit te puneve e deri nO skadimin e periudhds garantuese te defekteve dhe p6r raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes €shte te kontrollojd cjlesind e pundve dhe cil6sin6 e materialeve t6 p6rdorura
ne pajtim me specifikimet teknike td rdna dakord.

22,3 Kontraktuesi do td siguroj6 qd komponentdt dhe materialet te dor6zohen n6 kohe nd vend p6r ti
lejuar autoritetit kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Kontraktuesi
konsiderohet se ka vlerdsuar plotdsisht vdshtirdsitd qd mund t'i hasd nd kdte aspekt, dhe nuk do ti lejohet
qd te paraqese ndonjd arsye per vonese n6 p€rmbushjen e detyrave.

22.4 Autorlteti kontraktues do te ketd te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoje,
kontrolloj6, masd dhe testoje komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrine, dhe td kontrolloj6 progresin e
pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfarddo artikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet p6r ofrimin
e sipas kontratds, ne menyrd qd te pdrcaktojd nese komponentdt, materialet dhe mjesht6ria kan6 cildsin6
dhe sasind e kdrkuar, Kjo do te bdhet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose n6 vend-punishte
ose nO ndonjd vend tjeter, sig mund t6 specifikohet n6 kontratd.

22.5 Ndse komponentet dhe materialei i kan6 kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj6
Kontraktuesin ose do te miratojd oertifikimin e procedurds lidhur me kdt€.

22,6 N6se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t6 jape nje
deklaratd pdr pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dlteve pas ngritjes se mosmarreveshjes sd tille.
Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund te kerkojne qd k6to teste te pers€riten n6 t6 njejtat kushte
dhe rrethana, ose nese ndonjdra pald kdrkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pdrbashkdt. Te
gjitha raportet e testimit do t'i do16zohen autoritetit kontraktues icili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre
testeve pa vonese te Kontraktuesi, Rezultatet e ri-testimit do td jend perfundimtare, Kostoja e ri-testimit
do td bartet nga pala pikepamja e te cilit d€shmohet se eshte gabim nga ri-testimit.
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23.'1 Kontraktuesi pa humbur kohd do te informojd Menaxherin e Projektit, nd qoftd se vdren ndonjd
gabim apo leshim ne skica (vizatime) apo edhe nd specifikim gjatd kryerjes sd punOve duke ia t€rhequr
verejtjen se ato mund te ndikojn€ me vone nd kualitetjn e puneve,

23,2 Ndse Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica
apo ne specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menj6her6 dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Ndse paldt ne kontrate vlerdsojn€ se nderrimet substanciale te pundve jane bere te nevojshme per
shkak te gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontratds,
atdherd Menaxheri i Projeklit n6 bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn6 dhe
kompensojnd situatdn sipas Ligjit te Prokurimin publik.

Neni 23

Neni 24

Neni 25

Paralajmdrim lhershBm

Pagesa

Paramasa dhe Parallogaria

PAGESAT

24,1 Pagesat do te behen nd Euro.

24,2 Pagesat do te rregullohen per zbritje per pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet te paguaj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e
gdo certifikate. Ndse Autoriteti Kontraktues bdn nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet
interes pdr pagese me vonesd nd pagesdn e ardhshme, lnteresi do t6 llogaritet nga data ne te-cildn
pagesa duhet te ishte bdrd, deri ne datOn kur pagesa eshte berd me vones6, e rreguiluar sipas bankave
vendase per kredi nO sektorin e nd€rtimit,

24 3 Altikujt e Puneve pdr td cilat nuk 6shte dhend norme apo gmim nuk do t6 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do td konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontrate.

24 4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se leshuar nga Kontraktuesi do te behen nd llogarine
bankare td dhend nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, ikesaj kontrate qd e plot6son Kontraktuesi.i njejti
formular, qd i bashkengjitet kdrkeses per pagese, duhet t€ pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet n6
llogarind bankare.

25.'1 Paramasa dhe parallogaria duhet te pdrmbajn6 pajisje per nd6rtim, instalim, testim, dhe punen e
komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p€rdoret p6r t6
llogaritur gmimin e kontratds, Kontraktuesi do td paguhet per sasind e pun6s se kryer n6 normen e
Paramasds dhe Parallogarise pdr gdo artikull.

25 2 Ne rast td kontratds paushal16, Pershkrimi i Aktivitetit duhet td pdrmbaj aktivitetet me gmim p6r
punet e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontrolI t6
kryerjes sd aktiviteteve ne baze td td cilave Kontraktuesi do te paguhet. Ndse pagesa p6r Materiale n6
vend punim do te behet veg e veq, Kontraktuesi do td tregoj shpdrndarjen e Materialeve ne vend punim
veQmas nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapaglmi

26. I Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradhenie Kontraktuesit te shumave te percaktuara ne
KVK nga data e caktuar nd KVK kunddr dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni t€ Pakushtezuar
Bankar ne nje forme td pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valute t6 barabarte me
parapagim. Garancia do td mbetet nd fuqi deri sa td bdhet pagesa e pa16, por shuma e garancisd duhet
td reduktohet ne menyre progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. lnteresi nuk dot6 paguhet
per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do td perdorin parapagimin vetem per td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera td nevojshme posagdrisht pdr kryerjen e puneve, Kontraktuesi duhet td deshmoj se pagesa
paradhdnie eshtd perdorur ne ketd menyre me furnizim td kopjeve te faturave ose dokumenteve td tjera
pdr Menaxherin e Projektit.

26,3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe p6r shkak t€
Kontraktuesit, pas orarit te perqindjeve te pdrfunduar te Pundve n6 baze te pages6s.
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Neni 27 Mbajtja e Parasd

Neni 28 V6rtetimet e pagesds

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do te ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri n6 pdrfundim e tdr6
te Pun6ve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vleres totale te konirates origjinale,
Kontraktuesi mund td zevendesoj parate e mbajtura me garancion bankar ,,me kdrkesd,,,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t6 paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te
deklarat6s sd llogarisd p6rfundimtare t6 referuar ne Nenin i9.

28,1 Kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit t6 projektit raportet mujore t6 gmimeve t6 vleresuara t6
puneve td perfunduara me minus shum6n kumulative t6 vdrtetuar m6 par6

28 2 Menaxheri i Proiektit do ta kontrolloje pundn e kryer td kontraktuesit p6r td vertetuar cil6sin6 e punds
dhe vdrteton shum6n q6 duhet t,i paguhet kontrakiuesit.

28.3Vlera e punes sd kryer do te pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4Vleta e punes s6 p6rfunduar pdrfshin:
a, Ne rastin e Kontratds s€ Paramasds dhe Parallogarise, vleren e sasisd se punes ne

Paramas6 dhe Parallogari qe 6shte pdrfunduar; oseb, Nd rast te kontrates paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do t6 perbej vlerdn e
aktiviteteve t6 pdrfunduara n6 p6rshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punes sd perfunduar pdrfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim,

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29,'1 Kontraktuesi jo md vond se g0 ditd pas leshimit td certifikatds p6rfundimtare t6 pranimit, do td
dor€zojd tek Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratds se llogarisd perfundimtare me dokumentet
mbeshtetese qe tregojnd nd detaje vlerdn e punes se bdrd nd per[uthje me kontraten, s6 bashku me t6
gjitha shumat emetejshme te cilen Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre
qd Menaxheri i Projektit te p6rgatis deklaratdn e llogarise p6rfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit6ve pas pranimit td draft-deklaratds se llogaris6 pdrfundimtare dhe te gjithd
informacionit te k6rkuar ne mdnyre te arsyeshme per verifikimiri e saj, Menaxheri i projektit do te
p6rgatisd deklaratdn e llogaris6 p6rfundimtare, e cila pdrcakton:

a) shumen e cila sipas opinionit te tij duhei ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te. slrumgve te paguara pariprakisht nga Autoriteti Konlraktues dhe i t6 gjitha
shumave te cilat itakojne Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, n6se ka, nga AutSriteti
Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund i'el lete risti.

29.3_ Menaxheri i Projektit do te l6shoje te autoriteti kontraktues ose te p6rfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe
te Kontraktuesi, deklaraten e llogarisd p€rfundimtare qe paraqet shumen p6rfundimiare per t6 cil6n
duhet paguar Kontraktuesi ne bazd td kontratds. Autoriteti kontraktues ose [erfaqesuesi i ti1 i auiorizuar
dhe Kontraktuesi duhet te nenshkruajnd deklarat€n e llogaris6 pdrfundimtare, si nj6 njohje e vlerds sd
plote dhe pdrfundimtar te punds sd realizuar sipas kontraies dhe menjdher6 do t6 borezo;e nj6 kople te
ndnshkruar td Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30,1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend ndertimit data e posedimit e
specifikuar nd KVK,
(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dhen€ llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhdzimet e duhura p=er t<iyerlen e pun6ve td koniraktuara nd
afatin e caktuar si nd kontrat€.
(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloj6 ose kryeje testet ne punen
perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
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(d) Kontraktuesit tiere, .autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktuesshkaktojne vonese apo shpenzime shtes6 p0r Koniraktuesin,(e) Parapagrmivonohet.

ltJn,,"u,nrYun'xheri 
i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne l6shimin e vertetimit per permbushje t6

(g) Kontraktuesi 
!9s .ne pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te puneve td kontraktuara td cilatpengesa nuk jan6 per shkak te joprofesionatizmit t6 rontru[irur-iil!v 

\v I

30'2 N6se nj6 ngjarje e till6 ndodh atdherd Qmimii Kontratds do t6 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pergjithshme

31'1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me q6llim t6 pranimlt te perkohshem ose final do tdbehet ne prani te Kontraktulslt. Mungesa e t<onirat<tuesit nuk do t6 jet6 pengese pdr verifikimin me kushtqd Kontraktuesi teiete informuar pre]te patten 3o diteve para dat6s sd verifikimit.

Neni 32 Testet p6r p6rfundimin

32 1 Punet nuk do td pranohen 
!er1 s9 te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t6Kontraktuesit' Kontraktuesi duhet td nlortoje Autoiitetin xoniia[tuer pli'outen ne te cilen verifikimi dhetestet te tilla mund t6 fillojne.

32'2 Pundt te cilat nuk plotesojnd kushtet e kontratds, duhet, n6se kerkohet, te shkat6rrohen dherinddrtohen nga kontraktuesi ose'te riparotren, sipas k6rkeses seAutoiitetit Kontraktues, perndryshe kjodo tE behet pas njoftimit te duhur ne shpenzime td Kontraktuesit me'uioher te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p6rkohsh6m

33 1 Punimet do te merren p-ersiper nga Autoriteti kontraktues kur t6 kene kaluar n6 menyre te
l6lugt!.Tg testet p6r pranim dhe ie jetJ leshuar, ose konsiderohet te jete l6shuar, nj6 certifikate epranimit td pdrkohshdm.

33'2 Kontraktuesi mund16 aplikoje, duke njoftuar.Autoritetin Kontraktues, per nj6 certifikate te pranimit tepdrkohshem jo md he16l se ts oite prru se prnet, .ipm mendimit ie-Koltraktuesit, te jene t6 gatshme

ftil,ij;flI J:rPerkohshdm 
Autoriteti kontraktues 6renoa so Jird.n'pff pranimit te aplira;iontt te

a) t'i l6shoje kontraktueslt certifikatdn e pranimit td perkohsh6m me nj6 kopje per Autoritetinkontraktues duke th6n6, n6se kjo eslie e pershtjtsh;;, *urrut e tij, dhe pdrveg tjerash,edhe datdn nd t€ cil€n sipas mendimit td tij iand perirnirri prnet n6 pajtim me kontratendhe jan6 td gatshme pdr pranim t6 perkohshdm; orub) te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tii dhe duke specifikuar veprimin t€ citin,sipas mendimit te tij ikdrkon nga Koniraktuesi peria tesfrtai certifikat6n.
33'3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoj6 certifikaten e pranimit t6 perkohsh6m ose t6refuzojd furnizimet brenda njd,periudhe prej 30 ditdsh, ai do te konsideior,er se ka ldshuar certifikat€nn6 dit€n e fundit td asaj periudhe.

33 4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshmedhe materialet qd nuk kdrkohen me fer peroorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t6
i:[t"ij:?: f;J:u. apo penseso dhe do td berb ndonjd ;J'v;;i; i; siJndjes ,e u.noii'te piun*it rie

Neni 34 Pergjegjdsia mbi Defektet

34'1 Kontraktuesi do te jetd pergjegjes p6r mdnjanimin e defekteve, ose d6meve, ne ndonje pjesd tepundve td cilat mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhds se defekievqdhe te cilat rinoin n6a I'se:

a) perdorimin i lmplantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme iKontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat6 periudhds se defekteve,

34 2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta permirdsoje defektin ose d6min sa me shpejt t6 jet6 emundur' Periudha mbi pdrgjegjesind e defekteve per td gjitira zdvende.-uior" rinovimet do te filloj nga
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data kur zevendesimi ose rinovimi dshte bere pdr kenaqdsine e mbik6qyr6sit. Nese kontrata mundeson
pranim te pjesshdm periudha e defekteve cjo td vazhdohet vetem per ai6 pjese te punimeve e cil, eshte
ndikuar nga nd6rrimi apo rinovim.

34'3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjatd periudhes se permendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojrie Kontriktuesin, Nase Kontiaktuesi nr]r< irrin tekorrigjoj nje defekt ose njd ddm brenda afatit kohor ie percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund
t6:

a) te-kryeie vetd pune, ose td punesoje dike tjeter p€r kryerjen e punimeve, n6 rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n6 td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriieti kontraktues do t6 zbritet ngapagesat e pritura ose nga garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nddrpresd kontraten,

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menj6he16 ose, pasi 6shte arritur, nuk 6sht6ne gjendie qe te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund tekryejnd punen nd kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i [ro1'et<tit duhet teinformojd sa md shpejt qe te jet€ e mundur Kontraktuesin per veprimin e marre.

34.5 Periudha e pergjegjdsisd se defekteve do t6 parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. N6sekohezgiatja e periudhes se pdrgjegjdsisd se defekteve nuk 6shtd 
" 

rpu.ififrur, ajo do t6 iete sos oite.
Periudha e Pdrgjegjdsisd se defekteve do td filloj6 ne daten e pranimit ie perronshem.

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35 1.Pas skadimil te periudhes sd garancisd ose, ne rastet kur ka me teper se njd periudh6, pas
skadimit td perirrdhds sd fundit, dhe atdhere kur te ,iend zgjidhur te gjitha oetextet apo'demet, autoriteti
kontraktues do ti l6shojd Kontraktuesit nje certifikatd'te prani"ririt perfundimtur, mu nle f,"pi"
Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn n6 td cllen Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e'tij srpas
kontrates dhe nd menyrd td tille qe autoriteti kontraktues te jete i k6naqur. Certifikata-perfundimtale epranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi 

'i periudhes segarancisd ose menjdherd pasi riparimet eventuale qd jan6 kdrkuar sipas Ne-nit 34 te jen6 ferfunduar ne
mdnyrd td tille q6 t6 jet6 i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35,2 Pun6t nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa t6 jet6 n6nshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete do16zuar tek iutoriteti kontraktues, e nj6
kopje tek Kontraktuesi.

35 3 Pa marrd parasysh leshimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
t6 mbeten t6 detyruar pdr plotdsimin e obligimeve qd dalin sipas kontrates para leshimit t6 certifikatdspdrfundimtare te pranimit dhe td cilat kane mbetur td pareaiizuara nd koh6n kur l6shohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t6 tilla do te p6rcaktohen duke lu referuar
dispozitave td kontratds.

Neni 36

ShkelJa e kontratEs dhe shkdputJa

Shkelja e kontrat6s

36.'1 Pala ka shkel6 kontratdn ndse nuk arrin te shlyejd ndonj6 nga obligimete veta me kontratd.
36.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e demtuar do te ket6 t6 drejt6 per keto
kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds,

36.3Pervegmasavetdsiperpermendura,mund t6 jependemshperblime.Atomundtejene:

a) ddme td pergjithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.

36 4 Mbulimi i demeve, pase.sql apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave t6 parapara nd k6t6
nen do td zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose mepagese nga siguria
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Neni37 Shkeputja e kontratds

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontratdn ne qofte se pala tjetdr shkakton
nje shkelje themelore t6 Kontratds,

37.2 shkelja themelore e kontratds do t6 p6rfshijne, por nuk do te kufizohet ne:

a Kontraktuesi nddrprend punen per 15 dite rresht pa qend e pdrfshir6 kjo nd6rprerje nd programin epunes si dhe pa autorizim t6 menaxherit te projektit;
b. Menaxheri i proiektit urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nderpres6 apo pezullojd
aktivitetin e puneve te kontraktuara per me shume se tb oite pune; ose marrevishjet e'arritura mbipagesat per shkak td kontraktuesit p6r kosto te vones6s;
c, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimento,n apo hyn ne likuidim tjeter nga rindertimi ose shkrirja;
d' Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteii Kontiaktues brenda 30 dit6sh
nga data e certifikatds s€ Menaxherit t6 projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos koriigjimi i defekteve dshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxherit te projektit;
f, Kontraktuesi vonohet ne pdrmbushjen e kontrates fier numrin e dit€ve p6r t6 cilat shuma minimale e
ddmeve td likuiduara mund t6 paguhet.

!] ! t<ur pala tjetdr kontraktuese bdn shkelje te kontrates per raste te tjera nga ato te parapara me Nenin
37.2, Menaxheri i Projektit do td vlerdsojd nese shkelja materiale e kontrateJparaqet baze per shkeputje
te kontrates.

37 4 Nese per shkak te fajit td pales se tretd krijoher rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pdrmbushjen e detyrimeve te kontratds, Menaxheri I Projektit me petqi#rin e Kontraktuesi ooie pdriun"ool
vazhdimdsind e permbushjes sd pundve sa md pare q€'eshte e mundur, Menaxheri i projektit cio te bej6
vleresimin e punds se kryer pjesdrisht, do te kdrkojd nga kontraktuesi t6 Iargohet nga ,onu e punes One
ta l6ne ate nd nje gjendje t6 mi16. Menaxheri i Projektit-durret td paguaje koniraktuesln per punbtu try"1.,
deri nd momentin e marrjes se njoftimit me shkrim pdr nderprerje. 

-

37 5 Ne qoftd se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do te nddrpres punen menj€here, do td siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditdve nga perfundimi iperiudhes se nloftimit.

Neni 38 Forca madhore

38,1 "Force Madhore" sig pdrdoret k€tu mendohet ne grregullimet industriale, qrregullimet civile, luft6rat,
eksplodimet, termeti, zjarret, vershimet, epidemite etj 6 shkaktuar jo me fajin Lpo"negliznimin-b l-alevekontraktuese, e paparashikueshme dhe jashte kontroliit te pal6ve kontraktuese.

38 2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet q6 pdrcakton Forcen Madhore dhe kjo i ben t6 pamundur
pundmarrdsit kryerjen e obligimeve dhe p6rgjegjdsive te parapara me kontratd, punemarrdsi sa me
shpejte qe 6shte e mundur duhet f i sigurojd puneOfrenesit nje deklarate me shkrim rie te dnenat e plota
lidhur me ngjarjen, Ne kete rast aplikohen dispozitat sl ne viiiin:

Obligimet dhe pdrgjegjesitd e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i mundesis6
objektive se pdrmbushjes sd tyre.

ii. Gjatd pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera td hgjashme i bart kontraktuesi.

iil Brenda pesembddhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qe pdrcakton Forc6n Madhore,
Menaxheri i Projektit nd bashkepunim me Autoiitetin (ontraktuei'odnet i'i 

'vleresoje 
t6 gjitha pun6t e

pdrfunduara ne menyre q6 Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv,., Afati pdr pdrmbushje td.obligimeve nga Kontraktuesl td detyrimeve t6 kontratds mund t6 zgjatet
edhe por nje periudh6 p6r aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qoftd se kontrakiueqi n9r 1ie kohe td gjate dshte bdre i pa aftd, per shkak t6 Forces Madhore, p6r
t'i kryer obligimet dhe pdrgjegjesite e parapara me kontrat6, Autoriteii Konlraktues brenda shtat€ 7 dit6
mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin p6r nderprerjen e kontrates.

Nenl 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontratds

39,1 N6se kontrata nddrpritet p6r shkak td shkeljes materiale t6 kontrates nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Pro,iektues do td perpiloje shkresdn mbl vler€simin e pun6s s6 perfrinduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat nd avans qe jane marr6 para dates s6 l€shimit t6
shkreses ne fjale dhe minus pdrqindjen e vleresuar te puneve td pakryera, sig 6shte cekur ne KVK.
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Ddmet shtese t€ likuidimit nuk do te aplikohen. Ndse shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues
tejkalon ndonjd pagesd si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit 39,2
Nese kontrata nd6rpritet per shkak td interesit te Autoritetit Kontriktues oie shkeljes materiale bize te
kontratds nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t6 leshoj nje certifikaie p6r vleren e punds
:.e beret tnaterialet e porositura, kosto{ e arsyeshme t6 heqes se ealisj6ve, riatohesimin u peoo,i.tit teKontraktuesit i pundsuar vetem per Punet, 6hpenzimet e kontrar<tueiii per mbrojtjen orre'stjuiimin ePundve dhe pagesat ne avans te marra deri ne dat6n e certifikatds.

Neni 40 Prona

40 1 To gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit ne vend punim, lmpiantet, punet e perkohshme, dhePunet do td konsiderohen te jen€ prone e Autoritetit Kontriktues neie i<ontrata nderpritet per int'ax tegabimit td Kontraktuesit.

jt .t lt9 qofte se pamundesohet pdrmbushja e kontrat6s nga shpdrthimi i luftds apo ndonjd rasti tjeterjasht6 kontrollit te Autoritetit Kontraktues ose KontraktuesiI lrllehaxheri I projektit Oo te verteto; riete
Kontraktuesi do t6 siguroj vend punimin dhe do td nddrpres punen sa me shpejt qe esht6 u ,rnO'ur pu.pranimit td ketij vertetimi dhe do t6 paguhet per punet e'kryeia para pranimit ieiilirre pe, prnei" t<ry"ra
md pas pdr td cilat eshte arritur marrdveshje,

Neni 41 Lirlmi nga Ekzekutiml

Neni 42 Zgjidhja miqdsore e mosmarrEveshjeve

Neni 43 ZgJidhja e mosmarrEveshJeve me procedu16 gjyqdsore
43 1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur6s miq6sore per zgjidhje td
mosmarrdveshjes, secila pald mund t6 kdrkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

43.2Para ndnshkrimit te kontratds paldt duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarr6veshjes,
gjykata apo arbitrimi.

42'1 Palet do f i bejne te gjitha pdrpjekjet pdr td zgjldhur.ne menyre miqesore te gjitha mosmarroveshjet
q6 mund td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqel-ndonje mosm'arreueitrle, paleido ta la;merolne-nlera
tjetre-n me shkrim pdr pozit€n e tyre ne mosmarrdveshje-dhe per noonle lgjionie qe ata r,6nrio,jioir6 ,*6shtd e mundshme, Ndse cilado Pal6 e sheh t6 dobishme, palet do te lixohen'dhe te mundohen tazgjidhin mosmarreveshjen. Pala do t6 ipergjigjet kerkeses per zgjidhje miq6sore brenda tS Oitest'1 pu,
k€rkesds, Periudha maksimale qd iepet pei irritjen e k6saj zgiidnldle do t6 jete go ditd nlu iittiri iprocedurds. Ndse perpjekja per td arritur zgjidhje miqesore obstiton bse nese pata d€shton te pergjigiet
me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje, te dyji paiet do te jene td tira te vazhdojne n6 faz6n e ardirshile teprocedurds se zgjidhjes s6 mosmarrdveshjes duke e Iajm6ruar tjetrdn.

42.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarreveshjes ddshton, pal6t mund t6 merren vesh t6pdrpiqen 
-td 

pajtohen permes institucionit td specifikuar nd KVK, N6se 
'nuk 

mund te arrihet zg,ionla
brenda 30 ditdsh pas fillimit te procedurds se pajtimit, secila pal6 do t6 ket6 te drejte te vazhdS]e ne
fazdn e ardhshme td procedurds se zgjidhjes s6 mosmarr6veshjes,
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

KVK ne viiim do te plotsoin dhe /ose ndryshojne I(PK. Sa here qd ka njd konflikt, dispozitat ketu do te mbizorrojn mbi ato te KpK

Kushtet e Rerg.iithsfrmele7onFAe;' Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkates ne Kpl<

P€rshkrimi i nenit Neni, Nr.

Ligji i zbatuesh€m dhe
gju ha

2.1 tigj:l,q Kosovds q6 jan6 ne tu@
gdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridik-iioni
do td jete gjykata perkatese ne prishtin6.

Gjuha e Perdorur 2.2 Gjuha e pdrdorur do te Jetei-G;utra SftqtpE-

Siguria e Ekzekutimit Shume e sigurisd s6 ekzekutimit 0sht6 10 % e vlerEs se
p0rsiith€shme te kontratEs,

Pergjegjdsia dhe
Sigurimi i Kontraktuesit

7,2 Kontraktuesi (OE) i bart6 tE gjitha iiertqet q6 mund te
ndodhin gjatd l<ryerjes se punimeve si Iendime personale,
vdekje, humbje te pasuris perfshir pa kufizime t6 gjithii
pasurin si dhe rreziqe tjera qe mund te ndodhin gjat6
kryerjes se puneve qe kan te bejn6 me kete kontrat€.

Programi 8,'l Kontraktuesi (OE) do ta dor0zoj p6r aprovim nrogiamin
pEr Pun€t qe do tE l<ryhen e qd do t6 fillojn brenda pes6
(5) ditesh nga dita e nenshkrimit tE kontrat€s.

Vendosja e tabeles o.z OE tlshti! i obliguar ta vendos nj6 tabel0 n6 vendin e
punimeve n0 tE cilen duhet te shkruhet emri i AK si
investitor dhe td hryesit t€ punimeve OE,si dhe te shenoj
ne tabel emrin e projehtit.

Menaxheri i Projektit 9,1 Menaxhimin e l<ontratEs do ta bEj6 zyrtari
urbanizmit z.Ramiz Hoxha i caktuar nga ZKA i AK.

Menaxheri i projektit 6sht€ ptirgjegjes p6r mbikqyrjen e
ekzekutimit tE puneve gjate t6r€ kohes ,duke filluar q6
nga dita e par€ e fillimit tE puneve e deri n€ skadimin e
periudhes garantuese te defekteve dhe p€r raportim tek
Autoriteti kontraktues.

Menaxheri i projektit rlo t0 mbikqyr€ OE gjate t6r6
kohes sa zgiasin punimet duke filluar nga dita e par6 e
fillimit te punimeve e deri ne perfundimin e kontratEs
p€rkatesisht ekzekutimin e kontrates.

Qilllimi i mbikqyrjes 6shtd te hontrolloj citesin e punEve
dhe sasin e materialeve dhe cil6sin e fyre.

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA PUBLIKE _ HAPUR / PUN6 '13



AK e ruan td drejten qE t'ia nd0rprej kontraten me OE
p€r mos realizimin e kontrates n0 cilesi dhe afatii dhe ne
pErputhje tE plot0 me specifikacionin e ofertes.

Fillimi i puneve 10.1 Punimet do te tillojn mbrenda pese (5) ditEsh q€ nga dita
e ndnshkrimit tE l<ontrat€s por mund te fillojn edhe me
heret nese OE 0sht6 i pergatitur, Kjo veitetohet ne
raportin e menaxherit te projektit.

voilgrmel e ut oE Eshtt! i obliguar qe punet e ce@
e ofertes te i kryej ne perputheshmeri t0 plotE me
specifi kacionin e ofert€s.

Perfundimi i puneve 10,2 Punet do te kryhen mbrenda@
pune) q6' nga dita e ndnshkrimit tE kontratEs. N6se
Kontraktuesi me p€rgjegj6sin6 e tij nuh arrin t'i
dor6zoj6/realizoj ndonj6 ose tt, gjitha pun6t brenda
limiteve kohore tE specifil<uara n6 kontratd, pun6dh6n€si,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeye
tjera tE tij sipas l<ontrat6s, do t6 ket€ t€ drejt€, pEr secilEn
ditit qi! kalon nddrmjet skadimit te periudh6s s€
kontratEs dhe dat6s aktuale tE p€rfundimit, t,i marr6
d6met e likuiduara t€ barabarta me [0,05%J n€ dit6, t6
vler€s sE pundve t€ pa dorEzuara/realizuar deri n€ njd
maksimum prej [10 %l ft vlerEs totale t€ kontratEs dhe
NDALESEN ESHTE I OBLIGUAR TA E BEJ
MENAXHERI I PROJEKTIT gjate pergatitjes se
raportit per pranim te punimeve.

Pdrmir€simi i defekteve '13,1 Ne rast te defekteve menaxheri i pro;et<Ut i ofron nle
afat6 optimal kontraktuesit per permisim te defekteve
por afati per permisim te defekteve nuk duhet te jet6 mE i
giatd se shtat6 (7) dite nga dita e pranimit te keikeses se
AK nga ana e OE .

Permisimi i defelrteve (nese ndodhin defektet) duhet te
behet prej dites se fillimit te punimeve e deri n6 pranimin
perfundimtar te punimeve.

Shkaqet per
kompensim

17.1
Sipas Kushteve te pergjithshme te kontrates

DOmet e likuiduara 191 Sipas nenit 19 te IQI(.

Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit 6sht6;

Nuk do ti! ket6 parapagim (Avans)
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Obligohet AI( q6 pasi ta
punimeve nga zyrtari perkates per pranim te punimeve
(menaxheri i kontrates) rrefli puneve te cekura nespecifil<acionin e ofertes si dhe raportin . p.uni*it ieI<omisionit t€ caktuar nga zKAi ef one faturen ngu oiit€ ia paguaj shumen sipas nenit 2 dhe Z.f tr'ii.ru;
kontrate

Pagesat OE clo tO i behen n€ baz| te raportit temenaxherit te kontrates ndersa pagesa finare oo te nerreine baTE te raportit te *"nu*i"iit te kontrates dheraportit tE nj6 komisioni te caktuar nga ZKAp"" pruni_
te punimeve.

Pranimi teXnit< Tffiimeve o t6 bEhet ng;-njit-komGion icaktuar nga ZKA i AK.

Shuma e parave tE mbajtura 6shte I l0o/o eyleres se shumEs q6
f !e nl9uhet p6r punet e kryera ,ndalesa do t6 biihet ne emer
t0 sigu.rimit tE punimeve p.6r-periudhen (12) OymUOOfriei mua.inga dita e pranimit tel<nil< te punEve dhu pug..a e l0%o tCndalur ne emer t6 sigurimit te punimeve Oo tii paguhet OEvetem mbas pranimit.perfundimtar te punimevl 'po. 

i..i,
shume e parave tE mbajtura mund tE paguiet edhe me siguriintE kualitetit t6 punimeye nese OE' ; sjell garanciriin .punimeve plr 12 muaj nga dita e pranimit tit<nitr.

nga dita e pranimit teknik te punimeve.

Pranimi perfundimtar i punimeve do t6 b6het nga nj6 komision
i::-jf'"rg::j$.'.1,[Tf: I"lirrt te plriuoie; ;;"j ii ;;;j

Pagesa pas shkeputjes
se kontrates

Pdrqindja qe do t6 zbatohet pdr vier6n e puneve q6 nuk jane p6rfunduar,qd p6rfaqeson koston shtesd te Autoritetii Kontiaktuesin'pe,. riorpiuii-rie Pundve,

Zgjidhja miqdsore
mosmarreveshjeve

Pal€t do te mundohen qe gdo marrlveshje ta zgjedhin memarrdveshje miq6sore,

ZgJidhja e
mosmarrdveshjeve rne
procedurd gjyqesore

ekzekutimit s6 k6sal kontrate.dho' s",i u x esht6 e ;in #; i'J ;i,o ;iH llorilTl
H:r#f, 

paldvo do t6 doriizohot sjviateiioii"t"ni" ne paJflm me figJin nri
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Nr. Pdshkrimi Niesia Sasia Cmimi niesi Totali me TVSH

1

Ndertimi I bazamentit te Blindes metalike me
dimensione 2.2x5.6x2.3m per vendosjen e paisjeve
elektrike

cope 1.00 1,350.00 1 ,350.00

2
Furnizimi dhe montimi I shtepizes se transformatorit me
dimensione 2.2x5.6x23m nga llamarina e dekapiruar.

cope 1.00 4,100.00 4,100.00

3
Furnizimi dhe punimi I tokezimit mbrojtes dhe punues
per trafostaclonin 1 0(20y0.4KV 630kVA

cope 1.00 350.00 350.00

4
Transformatori 10(20)/0.4kV; 630 [kVA];
10000(20000)/400+2x2.5o/o I uk=4% ; Dyn-1 1 400/230 V

copd 1.00 8,100.00 8,100.00

5

Orman distributiv i brendshom TU 630 kVA - me AS
kryesor 1000 A dhe me 6 daue me ndaresa vertikal
400A

cope 't .00 4,900.00 4,900.00

6
Furnizimi dhe montimi I kthines transformatorike 24kV,
630A, 'l6kA"t3s me dimensione 375x1700mm

copd L00 '1,600.00 '1,600.00

7
Furnizimi dhe montimi I kthines hyrje/dalje 24kV, 6304,
16kAJ3s me dimensione 375x1700mm

cope 1.00 1 ,500.00 1,500.00

8
Siguresa shkrirdse montim te brendshem 20124 kV, 40

cope 3.00 30,0 0 90.00

I Fije izoluese PVC, H07V-R, TU (PF) (Kuq ,Zi,Kate,
Kalter, verdh-oielber) Cu 1x240 mm2

m 30.00 20.00 600.00

10
FUe rzoluese PVC, H07V-R, TU (PF) (Kuq ,Zi,Kafe,
Kalter, verdh-gielber) Cu 1x120 mm2

m 10,00 10,00 1 00.00

11
Furnizimi dhe punimi I kokave kabllovike te
mbrendshme 24kY 7 0-240mm2

set 3.00 95.00 285.00

12
Furnizimi dhe punimi I kokave kabllovike te jashtme
24kV 70-24Qmm2

set '1.00 105.00 1 05.00

IJ
iurnizimi dhe shtrirja e kabllos se tensionit te mosem te
:ipit (N )A2XS(F)2Y 1x1 50 125 1 2t20kv

m 500.00 5.40 2,700.00

14
:urnizimi dhe montimi lshtylles se betonit 12l1600
;ipas standardeve te aplkugfa 

'fS! 
KEIS cope 1.00 830.00 830.00

15
:urnizimi dhe montimi I ndaresit linjor per montim
rorizontal 1Z24kV 630A

cope '1.00 450.00 450.00

16
:urnizimi dhe montimi I shkarkuesve te mbitensionit me
shperthim nqa Doshte 24kV 10kA

cope 3.00 40.00 120.00

17
Furnizimi dhe montimi I konzolles per shkarkues te
mbitensionit cope 1 .00 60.0 0 60.00

18
Furnizimi dhe montimi I konzolles anije'60 per montim
ne shtylle betoni '12l1600 cope 1 ,00 125.00 1 25.00

19
Furnizimi dhe montimi I izolatorve te silikonit ZNSI 24kV
EE

cope 12.00 25.00 300.00

20 Furnizimi dhe montimi I zingjirve te dyfisht LSI DZ 24kV cope 6.00 35.00 210.00

Hapja e kanalit te tipit te tipit K3 me 2 Gypa A200 me
dimensione [0.65x1.2x11

m 1 50.00 13,50 2,025.00

22 Furnizimi dhe shtrirja e gypave te brinjezuar A200mm m 300.00 3.00 900.00

23 Punimi i pusetave me dimensione 2x2x2m cope 3.00 730.00 2,190.00

24
Furnizimi dhe montimi I kapakve te pusetave me
mbishkrim ELEKTR IKA 40N i

cope 3.00 95.00 285.00

lc Furnizimi I kabllos te tensionit te ulet (N)AYY-J
4x25mm2 m 200.00 2.10 420,00

zo
Furnizimi I kabllos te tensionit te ulet (N)AYY-J
4x1 50mm2 m 1 00.00 7.80 780.00

27
Furnizimi I kabllos te tensionit te ulet (N)AYY-J
4x240mmz m 150.00 12.20 1,830.00

28 Furnizimi dhe punimi I papuqeve Al/Cu 25mm cope 8.00 3.00 24.00
29 Furnizimi dhe punimi I papuqeve Al/Cu 150mm cope 8.00 7_00 56.00
30 =urnizimi dhe punimi I papuqeve Al/Cu 240mm cope B.00 7.00 56.00

JI
PasijBt mbrojtese, doreza, qizme dhe tepihi izolues si
dhe paisie kunderziarrit

paushall 1.00 250.00 250.00

32
Matja e rezitence sd tokezimi -atestet, shqyrtimi I

izolimit te Kabellve, TS 10(20y0.4 kV dhe punimi I

proiektit te realizimit per aprovim ne KEDS
paushall 1.00 300.00 300.00

I otal 1,lE IVSH: 36,991.00 €

,4'\
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